



**DODATOK č. 3 k ZMLUVE O DIELO zo dňa 31.05. 2013**  
uzavretej v zmysle ustanovenia § 536 a nasledovných ustanovení  
Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

**ČLÁNOK I.**  
**ZMLUVNÉ STRANY**

**1. Objednávateľ:** Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.  
Priemyselná 10  
921 79 Piešťany

štatutárny orgán: Ing. Marek Gálik, PhD. – predseda predstavenstva  
Ing. Tibor Kosák, PhD. – podpredseda predstavenstva

osoby oprávnené rokovať a konať vo:  
veciach zmluvných a  
veciach realizačných: Ing. Marek Gálik, PhD. – predseda predstavenstva  
Ing. Tibor Kosák, PhD. – podpredseda predstavenstva  
Ing. – technicko-prevádzkový a investičný riaditeľ,  
technický dozor investora  
Ento, spol. s r.o. – stavebný dozor

bankové spojenie: VÚB, a.s.  
číslo účtu: 27-3002212 / 0200  
IČO: 36 252 484  
IČ DPH: SK2020172264  
Zápis v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vložka č. 10263/T  
(ďalej len „objednávateľ“)

**2. Zhotoviteľ:** ZIPP BRATISLAVA spol. s r.o.  
Mlynské nivy 61/A  
820 15 Bratislava

štatutárny orgán: Ing. Juraj Bacmaňák - konateľ spoločnosti a riaditeľ siete TT  
Ing. Miroslav Španner - konateľ spoločnosti a ekonomický riaditeľ siete TT

osoby oprávnené rokovať a konať vo:  
veciach zmluvných: Ing. Juraj Bacmaňák – riaditeľ siete TT a konateľ spoločnosti  
Ing. Miroslav Španner - konateľ spoločnosti a ekonomický riaditeľ siete TT  
Ing. Vladimír Jánošík - riaditeľ oblasti BD

veciach realizačných: Ing. Juraj Holubica – hlavný stavbyvedúci

bankové spojenie: Tatra banka a.s.  
číslo účtu: 2622005155 / 1100  
IČO: 313 55 161  
IČ DPH: SK 2020379691  
Zápis v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č. 5475/B  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany na základe dohody uzatvárajú tento Dodatok č. 3 (ďalej len „dodatok“) k Zmluve o dielo zo dňa 31.05. 2013 (ďalej len „zmluva o dielo“) v nasledovnom znení:

## ČLÁNOK II. PREDMET DODATKU


1. Zmluvné strany sa dohodli, že predmet a rozsah zmluvy uvedený v Článku 3. zmluvy o dielo sa upravuje o naviac práce v zmysle Prílohy č. 1 – Rozpočet, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku.
2. S ohľadom na zmenu rozsahu predmetu plnenia uvedenú v bode 1 tohto článku sa zvyšuje cena diela uvedená v Článku 5. zmluvy o dielo o čiastku **82 499,77 € bez DPH**, t. j. celková cena diela predstavuje sumu **2 814 455,97 € bez DPH**.



## ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
2. Zmluvné strany prehlasujú, že s týmto dodatkom a jeho prílohami sa oboznámili, že dodatok bol uzatvorený podľa ich pravej a slobodnej vôle, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom tohto dodatku ho potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
3. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 31.05. 2013 ostávajú v platnosti.
4. Tento Dodatok č. 3 bol vypracovaný v štyroch exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku sú jeho nasledovné prílohy:

Príloha č. 1 – Rozpočet zo dňa 31.01. 2014

V Bratislave, dňa 31.01. 2014

  
objednávateľ  
TRNAVSKÁ VODÁRENSKÁ SPOLOČNOSŤ  
akciová spoločnosť  
Priemyselná 10  
921 79 Piešťany  
-1-3-

  
zhotoviteľ  
  
ZIPP BRATISLAVA spol. s r.o.  
Mlynské nivy 61/A  
SK-820 15 Bratislava  
oblasť TRENČÍN  
Brniarska 1, 911 05 Trenčín  
-146-

# CENOVÁ PONUKA NAVIAC PRÁC

## Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Trnava - Vodovody a kanalizácie

Objednávateľ: TAVOS a.s.

Zhotoviteľ: ZIPP, spol.s.r.o.

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Trnava - Vodovody a kanalizácie			
SO-03	Preložka vodovodu DN400, Dolné Bašty	38 486,99	7 697,40	46 184,39
SO-06	Dobudovanie kanalizácie DN 1600, Sportová ul.	44 012,78	8 802,56	52 815,33
	<u>Celkom</u>	<u>82 499,77</u>	<u>16 499,95</u>	<u>98 999,72</u>

# cenová ponuka

Stavba: Trnava - Vodovody a kanalizácie  
 Objekt: BO 03 Preložka vodovodu DN400, Dolné Bašty  
 Zhotoviteľ: ZIPP, spol.s.r.o.

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
------	-----	-------------	----------------	----	--------	-----------------	-------------

## Práce a dodávky HSV

**37 954,83**

1

### Zemné práce

**8 608,33**

1	221	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m <sup>2</sup> , pruh do 750 mm, hr. 50 mm, -0,12700t	m <sup>2</sup>	54,000	10,15	548,10
2	221	113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m <sup>2</sup>	54,000	8,77	473,58
3	221	113307132	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m <sup>2</sup>	54,000	31,01	1 674,54
4	001	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	10,000	7,89	78,90
5	001	119001412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	20,000	9,55	191,00
6	001	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	2,000	5,75	11,50
7	001	119001801	Ochranné zábradlie okolo výkopu, drevené výšky 1,10 m dvojtyčové	m	90,000	4,30	387,00
8	001	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m <sup>3</sup>	19,400	13,24	256,86
10	001	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	97,000	8,17	792,49
11	001	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	48,500	0,80	38,80
14	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	97,000	4,83	468,51
15	001	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	1 164,000	0,69	803,16
21	001	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	71,150	4,39	312,35
22	583	5833466300	Kamenivo ťažené hrubé drvené 16-63 b	t	128,070	12,89	1 650,82
23	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	25,850	14,27	368,88
24	583	5833712300	Štrkopiesok 0- 8 z	t	46,530	11,86	551,85

4

### Vodorovné konštrukcie

**6 303,15**

27	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku	m <sup>3</sup>	6,750	27,72	187,11
31	271	452311131	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m <sup>3</sup>	30,720	160,48	4 929,95
32	271	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sepiových rozok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m <sup>2</sup>	66,560	17,82	1 186,10

5

### Komunikácie

**306,90**

28	221	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m <sup>2</sup>	54,000	1,70	91,80
29	221	567133112	Podklad z kameniva spevneneho cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II, hr. po zhutnení 170 mm	m <sup>2</sup>	54,000	0,96	51,84
30	221	573111113	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1, 50 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	54,000	0,11	5,94
31	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	54,000	0,05	2,70
32	221	573312612	Dilatačná samolepiaca bitúmenová páska 40x10mm	m	90,000	0,20	18,00
33	221	577141112	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrnny AC 11 (ABS) hr.50mm	m <sup>2</sup>	54,000	1,04	56,16

# cenová ponuka

stavba: Trnava - Vodovody a kanalizácie  
 Objekt: SO 03 Preložka vodovodu DN400, Dolné Bašty  
 Zhotoviteľ: ZIPP, spol.s.r.o.

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
34	221	577171125	Betón asfaltový po zhutnení I.tr.lôžkový (ABL) hr.80 mm	m2	54,000	1,49	80,46
<b>8 Rúrové vedenie</b>							<b>19 838,54</b>
35	271	850395121	Výrez alebo výsek na potrubí z rúr liatinových tlakových DN 400	ks	2,000	139,15	278,30
36	271	851391121	Montáž potrubia z rúr liatinových tlakových hrdlových v otvorenom výkope DN 400	m	25,000	9,47	236,75
37	552	5524500801	Liatinová rúra s násuvným hrdlom a cement.výstielkou TvLT DN 400, PN10, Natural	m	25,000	159,65	3 991,25
38	552	5524500802	Zámkový spoj Standart Vi Joint TvLT DN 400, PN10, Natural	m	13,000	226,01	2 938,13
44	319	3199107217	TvLT Prírubové koleno 90° s pätkou DN 80	ks	1,000	45,90	45,90
45	319	3199107231	TvLT- Q-kus 90-koleno DN 80/ P10	ks	1,000	45,74	45,74
46	271	857391121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr hrdlových DN 400	ks	13,000	41,05	533,65
49	552	5524503204	Liatinové koleno hrdlové TvLT K 45st, DN 400, PN10	ks	2,000	645,72	1 291,44
50	552	5524507203	Liatinové koleno hrdlové TvLT K 90st DN 400, PN10	ks	2,000	977,81	1 955,62
52	319	31991020672	TvLT- F-kus prírubový kus shladkým koncom DN 400/ 1000 PN10	ks	2,020	674,91	1 363,32
53	319	3194900021	Dvojkomorová špeciálna príruha DN 400/400 PN 16	ks	2,020	1 032,80	2 086,26
55	552	5525442006	Tvarovka liatinová hrdlová s prírubovou odbočkou TvLT A DN400/80, PN10	ks	1,010	679,73	686,53
57	422	4222520169	Posúvač s prírubami typ E DN 80 PN16	ks	1,010	130,14	131,44
58	422	4229126114	Hawle zemná súprava teleskopická RD=1.30-1.80 m DN 80	ks	1,010	61,54	62,16
59	271	891247111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	1,000	6,53	6,53
60	319	3199107002	- Podzemný hydrant "D"- plnoprietokový DN 80/1.25	ks	1,000	940,60	940,60
64	271	892423111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 400 alebo 500	m	25,000	17,06	426,50
67	422	4229135200	Poklop Y 4504 - posúvačový	ks	1,000	21,57	21,57
69	552	5524218300	Poklop hydrantový	ks	1,000	52,19	52,19
71	271	899721112	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN nad 150 mm	m	30,000	1,07	32,10
91	271	894608122	Výstuž šachiet kanalizačných z betonárskej ocele 10 505	t	1,436	1 888,98	2 712,58

**99 Presun hmôt HSV** **2 897,90**

77	271	998273101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr liat. vrátane nových objektov v otvorenom výkope	t	123,315	23,50	2 897,90
----	-----	-----------	--	---	---------	-------	----------

**Práce a dodávky M** **532,16**

**23-M Montáže potrubia** **532,16**

78	923	230083142	Demontáž potrubia do šrotu do 250 kg, pripojovací rozmer: D x t 426 x 8	ks	16,000	33,26	532,16
----	-----	-----------	---	----	--------	-------	--------

**Celkom** **38 486,99**

# Cenová ponuka

Stavba: Trnava - Vodovody a kanalizácie  
 Objekt: SO 06 Dobudovanie kanalizácie DN 1600, Sportová ul.  
 Zhotoviteľ: ZIPP, spol.s.r.o.

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
------	-----	-------------	----------------	----	--------	-----------------	-------------

## Práce a dodávky HSX

**44 012,78**

1

### Zemné práce

**30 761,34**

1	221	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m <sup>2</sup> ,pruh do 750 mm,hr.50 mm, -0,12700t	m <sup>2</sup>	150,000	10,15	1 522,50
2	221	113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m <sup>2</sup>	150,000	8,77	1 315,50
3	221	113307132	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m <sup>2</sup>	150,000	31,01	4 651,50
4	001	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	0,000	7,89	0,00
5	001	119001412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	m	20,000	9,55	191,00
7	001	119001801	Ochranné zábradlie okolo výkopu, drevené výšky 1,10 m dvojtyčové	m	100,000	4,30	430,00
8	001	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m <sup>3</sup>	8,000	13,24	105,92
9	001	131201203	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	191,880	5,64	1 082,20
10	001	131201209	Príplatok za lepkosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	95,940	1,20	115,13
11	001	131301203	Výkop zapaženej jamy v hornine 4, nad 1000 do 10000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	274,710	16,35	4 491,51
12	001	131301209	Príplatok za lepkosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovaním dna v hornine 4	m <sup>3</sup>	137,360	1,32	181,32
17	001	151831051	Zriadenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hĺ. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojustranné) v hornine slabo tlačivej	m <sup>2</sup>	175,000	4,58	801,50
18	001	151831151	Odstránenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hĺ. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojustranné) v hornine slabo tlačivej	m <sup>2</sup>	175,000	4,40	770,00
19	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	466,590	4,83	2 253,63
20	001	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	5 599,080	0,69	3 863,37
21	001	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	424,580	3,91	1 660,11
22	001	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	7 217,860	0,42	3 031,50
23	001	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	424,580	1,95	827,93
24	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	769,870	0,20	153,97
25	001	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	424,580	4,39	1 863,91
27	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	99,630	14,27	1 421,72
29	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	87,500	0,31	27,13

5

### Komunikácie

**1 333,51**

35	221	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhutn.hr. 200 mm	m <sup>2</sup>	199,450	1,70	339,07
36	221	567133112	Podklad z kameniva spevného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 170 mm	m <sup>2</sup>	285,700	0,96	274,27
37	221	573111113	Postrek živичný infiltráčny s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1, 50 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	242,575	0,11	26,68
38	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	285,700	0,05	14,29
39	221	573312612	Dilatačná samolepiaca bitúmenová páska 40x10mm	m	103,215	0,20	20,64

## Cenová ponuka

Stavba: Trnava - Vodovody a kanalizácie  
Objekt: SO 06 Dobudovanie kanalizácie DN 1600, Sportová ul.  
Zhotoviteľ: ZIPP, spol.s.r.o.

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
40	221	577141112	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrný AC 11 (ABS) hr.50mm	m2	285,700	1,04	297,13
41	221	577171125	Betón asfaltový po zhutnení I.tr.lôžkový (ABL) hr.80 mm	m2	242,575	1,49	361,44
<b>8 Rúrové vedenie</b>							<b>10 400,00</b>
47	271	871373121	Rúry z odstredivého liateho laminátu HOBAS PN koleno 90	ks	2,000	5 200,00	10 400,00
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>147,90</b>
72	221	914001113	Osadenie a montáž a demontáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt	ks	10,000	2,25	22,50
73	221	914001114	Prenájom dopravnej značky na 1 deň	ks	30,000	4,18	125,40
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>1 370,03</b>
80	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	64,200	21,34	1 370,03
<b>Celkom</b>							<b>44 012,78</b>